kempen peperangan pada zamannya (Muhammad Syaari Abdul Rahman, 2013).

Baginda mula menaiki takhta menggantikan ayahnya Sultan Murad ketika berumur

19 tahun. Baginda mula memerintah kerajaan Uthmaniyyah ketika berusia 22 tahun

iaitu selepas kematian bapanya pada 16 Muharram, 855 H bersaman 18 Februari,

1451 M (al-Sallabi, 2009). Sultan Muhammad al-Fatih menaiki takhta kerajaan

Uthmaniyyah pada tahun 1451 ketika berusia 19 tahun iaitu seusai kemangkatan

Sultan Murad II (Ammalina Dalillah Mohd Isa, Roziah Sidik @ Mat Sidek, 2014;

Ezad Azraai Jamsari et al., 2014).

topografi serta semua hal-hal pentadbiran yang terkait dengannya (Ozguven, 2014 ).

Konstantinopel dikepung dan mula diserang pada hari Rabu 19 April 1453M

bersamaan 12 Rabiul Akhir 857H bersama angkatan tenteranya yang menjangkau

seramai 250 000 orang. Konstantinopel dihujani peluru daripada meriam besar

selama 48 hari dan keadaan ini hanya merosakkan sebahagian sahaja dinding luar

kota Konstantinopel. Sewaktu peperangan sedang berlangsung Sultan Muhammad al-